
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от P f . < 9 /. 2017 г. №

Об утверждении м униципальной программы 
«С оверш енствование и развитие улично-дорожной 
сети ГП город Ж уков на период 2017-2020 гг.»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях повышения безопасности дорожного движения на 
территории городского поселения город Жуков, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить муниципальную программу «Соверш енствование и 
развитие улично-дорожной сети ГП город Ж уков на период 2017-2020 
гг.», согласно Приложения 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
городского поселения город Жуков



П риложение 1 
к постановлению  администрации 

городского поселения город Ж уков 
от 2017 г. №  0 / .

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
«СОВЕРШ ЕНСТВОВАНИЕ И РАЗВИТИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖ НОЙ СЕТИ  

ГП ГОРОД ЖУКОВ НА ПЕРИОД 2017-2020 г.г.»

Паспорт 
муниципальной программы 

«С оверш енствование и развитие улично-дорож ной сети ГП город Ж уков
на период 2017-2020 гг.»

1. Н аименование 
Программы

М униципальная программа «С оверш енствование и развитие улично
дорож ной сети ГП город Ж уков на период 2017-2020 годов».

2. Заказчик ■■ 
Программы

А дминистрация Г’П г. Ж уков

3. И сполнитель- 
координатор

Зам. Главы администрации ГП г. Ж уков

4. Разработчик 
Программы

О тдел м униципального хозяйства и архитектуры

5. Исполнители 
программы

Структурны е подразделения администрации ГП г. Ж уков, 
муниципальные унитарны е предприятия городского поселения

6. Цели и задачи 
Программы

Цель Программы:
сокращ ение доли городских автомобильны х дорог общ его 
пользования, не соответствую щ их нормативны м требованиям, и 
развитие сети дорог, обеспечиваю щ их безопасны й пропуск 
транспортны х потоков с высоким уровнем удобства.
О сновные задачи:
- приведение городской сети автомобильны х дорог общ его 
пользования в соответствие с норм ативны ми требованиями к 
транспортно-эксплуатационному состоянию  за счет поэтапного 
перехода на нормативы ф инансовых затрат по их содержанию , 
ремонту и капитальному ремонту;
- содерж ание улично-дорож ной сети в соответствии с нормативны ми 
требованиями;
- развитие улично-дорож ной сети, обеспечиваю щ ее безопасный 
пропуск транспортны х потоков;
- строительство, реконструкция, ремонт, капитальный ремонт 
улично-дорож ной сети.

7. О сновные 
целевые индикаторы 
программы

С оответствие технического состояния улично-дорож ной сети 
современны м условиям.

8. Сроки и этапы
реализации
программы

Срок реализации Программы: 2017-2020 годы



9. О бъёмы и
источники
ф инансирования

Объем ф инансирования за счет средств м естного бю дж ета по 
программе составляет -  37 215 080 (руб.):
2 0 1 7 - 9  365 050;
2018 -  8 738 650;
2 0 1 9 - 8  909 520;
2 0 2 0 - 9  201 860;
Объем ф инансирования за счет прочих источников финансирования 
по программе составляет -  
2 0 1 7 -  1 000 000;
Объемы финансовых средств, предусм отренны х на реализацию  
П рограммы из местного бю дж ета еж егодно уточняю тся на очередной 
финансовый год.

10. Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

С оответствие технического состояния улично-дорож ной сети 
современны м условиям.
За период реализации долгосрочной целевой программы 
(2017-2020 гг.) планируется провести работы по ремонту и 

капитальному ремонту - на 8.892 км улично-дорож ной сети.
11. Контроль за
реализацией
Программы

К онтроль за реализацией П рограммы осущ ествляет администрация 
ГП г. Ж уков.

1. Содерж ание проблемы и необходимость ее реш ения 
программным методом 

Для достиж ения поставленных целей в П рограмму вклю чены  объекты  городской 
улично-дорож ной сети, необходимые для нормального ж изнеобеспечения населения 
городского поселения.

По состоянию  на 01.12.2016 общая протяж енность улично-дорож ной сети составляет 
-51,8 км. П ротяж енность улично-дорож ной сети с усоверш енствованны м  покрытием 
составляет 31,1 км, несоответствую щ ая нормативны м требованиям  -  10,75км.

О сновной проблемой является высокая доля улично-дорож ной сети, не 
соответствую щ ая нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационны м  
показателям.

Одной из основны х причин несоответствия технического состояния улично
дорожной сети современны м условиям является еж егодно накапливаю щ ийся 
"недоремонт" сущ ествую щ ей улично-дорож ной сети, а такж е недостаточная степень ее 
развития. В слож ивш ихся условиях проезд на улично-дорож ной сети поддерж ивается в 
основном благодаря мерам по их содерж анию  и незначительному ремонту. 
Возникновению  и усугублению  указанных проблем способствовало недостаточное 
финансовое обеспечение.

2. Цели и задачи П рограммы

Целью программ ы  является сокращ ение доли городских автомобильны х дорог общего 
пользования, не соответствую щ их нормативным требованиям , и развитие сети дорог, 
обеспечиваю щ их безопасны й пропуск транспортны х потоков с высоким уровнем 
удобства.
О сновные задачи:
- приведение городской сети автомобильных дорог общ его пользования в соответствие с 
нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию  за счет 
поэтапного перехода на нормативы финансовых затрат по их содерж анию , ремонту и 
капитальному ремонту;
- содержание улично-дорож ной сети в соответствии с норм ативны ми требованиями;
- развитие улично-дорож ной сети, обеспечиваю щ ее безопасны й пропуск транспортны х 
потоков;
- строительство, реконструкция, ремонт, капитальны й ремонт улично-дорож ной сети.



3. Ц елевы е индикаторы и показатели П рограммы

П ротяж енность улично-дорож ной сети, введенной в эксплуатацию  после ремонта, 
составит 8,892 км, в т. ч.

- в 2017 году -  2,264 км;
- в 2018 году - 2,313 км,
- в 2019 году - 2.198 км.
- в 2020 году - 2,117 км.

4. Срок реализации П рограммы 

Срок реализации Программы рассчитан на период 2017-2020 г. г.

5. С истема основных мероприятий П рограммы
№
п/п Н аим енование улиц Длина 

м.п.

С тоимость, тыс.руб.
Всего в том числе

С редства ГП Прочие
2017 год

1 Ул. П уш кина 555 2044,53 2044,53
2 Ул. Л енина от дом а 3 до УФ М С 322 1617,13 1617,13
3 Ул. М .Горького до ул. Рогачева 160 1347,97 1347,97
4 Ул. М .Горького 797 2594,78 2594.78
5 П одъезд ГБОУ ДО Д «ДЮ СШ  

«Губерния» (ледовы й каток)
270 974.28 974.28

6 Ул. Полевая 160 1000,0 1000,0
7 Ямочный рем онт 750 м 2 786,36 786,36

2018 год
1 Ул. Зеленая 226 663,10 663.10
2 Ул. К ом м унистическая 338 1115,93 1115,93
3 Ул. К омсомольская 300 1059,19 1059,19
4 Ул. О ктябрьская 513 1895,84 1895.84
5 Ул. Родниковая (2 очередь) 594 2136,98 2136,98
6 О бъездная автодорога (в районе 

АО «КН И РТИ »)
342 1081,25 1081,25

7 Ямочный рем онт 750 м2 786,36 786,36
2019 год

1 Ул. К алинина 275 970,91 970.91
2 Ул. У год ка 660 2461,15 2461.15
3 Ул. Чкалова 623 2302,36 2302,36
4 Ул. Б .Росляковка 640 2388.74 2388.74
5 Ямочный рем онт 750 м 786.36 786.36

2020 год
1 Ул. Песчаная 466 1954,90 1954.90
2 Ул. Д зерж инского 608 2550,60 2550.60
Л
J Ул. Савельева 403 1510,0 1510,0
4 Ул. Ж або 640 2400,0 2400,0
5 Ямочный рем онт 750 м2 786,36 786,36

Система основны х мероприятий П рограммы вклю чает в себя:
- Капитальны й ремонт улично-дорож ной сети в границах ГП г. Ж уков, находящ ихся 

в неудовлетворительном  состоянии, в соответствии с расчетом:



Расчет протяж енности улично-дорож ной сети, подлеж ащ ей строительству, 
реконструкции, капитальному ремонту в 2017-2020 гг.

Строительство, реконструкция, капитальны й ремонт улично-
дорожной сети, км.

Всего 2017г. 2018г. 2019г. 2020г.
8.892 2,264 2,313 2,198 2.117

П рограммны е м ероприятия уточняю тся еж егодно с учетом оперативны х данных о 
техническом состоянии улично-дорож ной сети.

6. Ресурсное обеспечение П рограм мы

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам реализации 
Программы приведено в таблице, (млн. руб.):

Строительство, реконструкция, капитальны й рем онт улично
дорож ной сети

Всего
руб.

в т.ч. по годам руб.
2017г. 2018г. 2019г. 2020г.

37 215 080 10 365 050 8 738 650 8 909 520 9 201 860
М естный
бю дж ет

9 365 050 8 738 650 8 909 520 9 201 860

Прочие
источники
финансирования

1 000 000

Объемы ф инансирования мероприятий подлеж ат уточнению  после разработки 
проектно-сметной документации, после утверждения параметров расходны х обязательств 
бю джетов различного уровня на соответствую щ ие годы.


